SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 01/2023 – PROCESSO SELETIVO PPGQ 2023/2

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

A Comissão de Processos Seletivos (CPS) do PPGQ/UNIFESSPA torna público o resultado
da primeira etapa do Edital N° 01/2023, referente ao Processo Seletivo do Mestrado
Acadêmico em Química, com ingresso no segundo semestre de 2023.

Nº INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

3227 - AUSENTE

3214 - AUSENTE

3224 0,00 REPROVADO

3228 5,01 APROVADO

3210 3,37 REPROVADO

3237 5,74 APROVADO

3221 - AUSENTE

3223 - AUSENTE

3238 - AUSENTE

3219 - AUSENTE

3225 - AUSENTE

3212 2,78 REPROVADO

3235 - AUSENTE

3232 0,00 REPROVADO

3233 - AUSENTE

3239 - AUSENTE

3217 1,26 REPROVADO

3229 5,00 APROVADO

3215 - AUSENTE

3234 - AUSENTE

3208 6,90 APROVADO

3226 8,27 APROVADO

3236 - AUSENTE

3218 5,38 APROVADO

3213 - AUSENTE

3211 - AUSENTE

3216 0,71 REPROVADO

3231 - AUSENTE

3209 - AUSENTE

3220 - AUSENTE

3222 5,56 APROVADO

3230 1,33 REPROVADO

Conforme item 5.4 do edital, será considerado aprovado o candidato que obtiver nota igual ou

superior a 5,0 (cinco) na prova de Química Geral.

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Conforme item 7.1 do edital, o candidato que desejar contestar o resultado de qualquer etapa

do processo de seleção terá o prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, a partir da data de sua

divulgação, para a interposição de recurso. A solicitação deverá ser dirigida ao e-mail do PPGQ

(ppgq@unifesspa.edu.br). Os recursos interpostos fora deste prazo não serão admitidos e nem

analisados quanto ao mérito.

Marabá, 28 de julho de 2023.

_________________________________

Prof. Dr. Paulo de Tarso Garcia
Coordenador do PPGQ/Unifesspa
Portaria N° 1396/2021 - Reitoria

Matrícula SIAPE 1201459